Município de Taiuva

     ESTADO DE SÃO PAULO
Rua 21 de Abril, nº 334  - CEP 14720-000  -  Fone/Fax: (16) 3246-1207

CNPJ nº 45.339.611/0001-05                      E-mail: deplan@taiuva.sp.gov.br

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2014
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIÚVA - SP

EXTRATO DO EDITAL

O Prefeito do Município de Taiúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, torna público a abertura das inscrições e estabelece normas para a
realização de CONCURSO PÚBLICO de Provas e Títulos para provimento de cargos do quadro
permanente de servidores.
INSCRIÇÕES: Serão realizadas exclusivamente através de Formulário de Inscrição, disponível no
endereço eletrônico www.conrio.com.br, das 09 horas do dia 01 de dezembro de 2014 até ás 24hs do
dia 21 de dezembro de 2014. O Boleto Bancário impresso pelo próprio candidato no ato da inscrição
poderá ser pago até o dia 22 de dezembro de 2014.
PROVAS: As Provas objetivas, práticas e de títulos serão realizadas no dia 11 de janeiro de 2015 em
horários e locais a serem divulgados após a homologação das inscrições.
CARGOS:

Cargos
Vagas

Taiúva/SP
Requisitos

Remuneração
R$

Carga
Horária

Semanal

Taxa
de Inscrição

(R$)

BLOCO I

Agente de Serviços Gerais
(feminino)

11

Alfabetizado 775,00 40 25,00

Agente de Serviços Gerais
(masculino)

02 Alfabetizado 775,00 40 25,00

Técnico em Enfermagem

01

Curso Técnico Específico
COREN

775,00 40

25,00

Motorista 03

Ensino Fundamental
CNH Categoria D/Curso de

Transporte Coletivo de
Passageiros

775,00 40 25,00

Professor I – PEB I 04

Curso Superior Licenc Plena
em Pedagogia/Curso Normal

Médio ou Superior em
Pedagogia

8,49 h/a 25

50,00

Professor II – PEB II
Educação Artística
(Oficina Eixo Artes)

01
Curso Superior Licenc Plena

com Habilit Educação
Artística

8,49 h/a 25

50,00

Professor II – PEB  II
Educação Física

(Oficina Eixo Modalidade Esportiva)
01

Curso Superior Licenc Plena
com

Habilit Educação Física
8,49 h/a 25

50,00

Professor I – PEB  I
Sala de Recursos Multifuncionais

01
Curso Superior Licenc Plena

em Pedagogia e
Psicopedagogia

8,49 h/a 25

50,00

BLOCO II

Agente Comunitário de Saúde 05 Ensino Fundamental 950,00 40

25,00

Assistente Social 02
Curso Superior em Serviço

Social –
CRESS

1.140,00 30

50,00

Enfermeiro  02
Curso Superior em

Enfermagem -COREN
1.566,00 40 50,00

mailto:deplan@taiuva.sp.gov.br

Município de Taiuva

     ESTADO DE SÃO PAULO
Rua 21 de Abril, nº 334  - CEP 14720-000  -  Fone/Fax: (16) 3246-1207

CNPJ nº 45.339.611/0001-05                      E-mail: deplan@taiuva.sp.gov.br

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2014
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIÚVA - SP

EXTRATO DO EDITAL

Procurador Jurídico  02
Curso Superior em Direito

com inscrição na OAB
5.472,00 20 50,00

Professor II – PEB II
Educação Física

01
Curso Superior Licenc Plena
com Habilit Educação Física

8,49 h/a 25

50,00

Professor II – PEB II
Educação Artística

01
Curso Superior Lic Plena

com Habilit Educação
Artística

8,49 h/a 25

50,00

Professor I – PEB  I
(Oficina Eixo Música)

01
Curso Superior Licenc Plena

em Pedagogia com
Formação Musical

8,49 h/a 25

50,00

Professor I – PEB I
 (Oficina Acompanhamento

Pedagógico)
01

Curso Superior Licenc Plena
em Pedagogia/Curso Normal

Médio ou Superior  em
Pedagogia

8,49 h/a 25

50,00

Professor II – PEB II
Ciências

(Oficina Eixo Meio Ambiente)
01

Curso Superior Licenc Plena
com Habilit  Ciências

8,49 h/a 25

50,00

Psicólogo   01
Curso Superior em Psicologia

– CRP
966,00 20

50,00

O Edital na integra será publicado no Quadro de avisos da Prefeitura do Município de Taíuva e no
endereço eletrônico www.conrio.com.br.

Prefeitura Municipal de Taíuva – SP em 28 de novembro de 2014.

MAURO VICENTE BERSI
PREFEITO MUNICIPAL

mailto:deplan@taiuva.sp.gov.br